
D.R.S. n.                   Serv. 7°/S.G. 

REPUBBLICA  ITALIANA

Regione Siciliana
P r e s i d e n z a

SEGRETERIA GENERALE
SERVIZIO 7° 

 CONTRATTI E GESTIONE  AMMINISTRATIVA LL.PP. 
ATTIVITÀ TECNICHE DI PALAZZO D'ORLEANS E SITI PRESIDENZIALI 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il  Testo  Unico  sull'Ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  Regionale 
approvato con D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e ss.mm.ii.;
VISTA la L.R. 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 
Siciliana” e ss.mm.ii.;
VISTO il D.P.R. 30 aprile 1999, n. 162 e ss.mm.ii. “Regolamento recante norme per l'attuazione 
della direttiva 95/16/CE sugli ascensori e di semplificazione dei procedimenti per la concessione 
del nulla osta per ascensori e montacarichi, nonché della relativa licenza d'esercizio”; 
VISTA la L.R. 15 maggio 2000,  n. 10 e ss.mm.ii.;
VISTA la L.R. 16 dicembre 2008, n. 19 e ss.mm.ii.;
VISTO il  D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii.  “Armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio”;
VISTO il D.P.Reg. 18 gennaio 2013, n. 6;
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.;
VISTA la L.R. 22 febbraio 2019, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l'anno 
finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021”;
VISTO il D.P.Reg. 27 giugno 2019, n. 12 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II 
della L.R. 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei dipartimenti 
regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3 della L.R. 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del 
presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e ss. mm. ii.”;
VISTA la L. R. 12 maggio 2020, n. 10 con la quale è stato approvato il Bilancio della Regione 
Siciliana per l’esercizio finanziario 2020 e triennio 2020/2022;
VISTA la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 172 del 14/05/2020 “Bilancio di previsione 
della  Regione  Siciliana  2020-2022.  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118,  Allegato  4/1  –  9.2. 
Approvazione  del  Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario  gestionale  e 
Piano degli indicatori”;
VISTA la L. R. 20 gennaio 2021, n. 1 “Autorizzazione all'esercizio provvisorio del Bilancio della 
Regione per l’esercizio finanziario 2021;
VISTO il D.S.G. n. 565/Area 1^ S.G. del 30 settembre 2020 con il quale è stato conferito all'arch. 
Francesco Di Chiara l'incarico di dirigente preposto al Servizio 7°/S.G., con decorrenza 1 ottobre 
2020 e sino al 31 dicembre 2022;
VISTA la  nota  prot.  n.  16684 del  19  maggio  2020 con la  quale  questo  Servizio  7°/S.G.  ha 
richiesto  alla  A.S.P.  n.  6  di  Palermo  la  verifica  biennale  degli  impianti  elevatori  di  Palazzo 
d'Orléans – CIG Z242D05094, in ossequio agli obblighi derivanti dall'art. 13 del D.P.R. 162/1999 
e ss.mm.ii.;
CONSIDERATO che, ai sensi del succitato D.P.R. 162/99, l'ing Zappardo dell'ASP di Palermo ha 
effettuato in data 08 giugno 2020 il controllo degli ascensori di Palazzo d'Orléans matricole: PA-
002344/00 (CEAM 22E5951N) – PA-002345/00 (CEAM 22E5952N) – UEP-198/2005 (CEAM 

GIOVANNA.PASSARELLO
Font monospazio
56



22E5953N) – PA-007096/00 (SABIEM 30971), come si evince dai verbali d'ispezione redatti dal 
medesimo Ingegnere Ispettore in pari data;
VISTA la fattura elettronica n. 2-305 del 09 febbraio 2021 dell'importo di € 442,98 IVA compresa 
emessa  della A.S.P. Palermo con sede in via Giacomo Cusmano n. 24 - 90141 Palermo, P. IVA 
05841760829,  per  la  verifica  biennale  degli  impianti  elevatori  in  uso  presso  la  sede  della 
Presidenza della Regione Siciliana, Palazzo d'Orléans;
VISTA la nota prot. n. 6097 datata 19 febbraio 2021 con cui il Responsabile del procedimento 
trasmette la fattura elettronica n. 2-305 del 09 febbraio 2021, emessa della A.S.P. Palermo a fronte 
della verifica anzidetta, di € 442,98 I.V.A. compresa, con apposto il visto di regolare esecuzione 
rep.  n.  6  del 19 febbraio 2021, attestandone al  contempo  la  regolarità  della prestazione e la 
rispondenza  della  stessa  ai  requisiti  quantitativi  e  qualitativi  ed  ai  termini  e  alle  condizioni 
pattuite;
RITENUTO di  dover  assumere  l'impegno  e  provvedere  alla  liquidazione  ed  al  pagamento 
dell'importo complessivo di €  442,98 inclusa IVA occorrente, quale corrispettivo, per la  verifica 
biennale effettuata sugli impianti elevatori in uso presso la  sede della Presidenza della Regione 
Siciliana,  Palazzo  d'Orléans,  con  imputazione  della  spesa  al  capitolo  104546  “Manutenzione 
ordinaria e riparazioni per l'attuazione delle disposizioni di cui al Decreto Legislativo 9 aprile 
2008,  n.  81  (Spese  Obbligatorie).  (Parte  Cap.  132301)” del  bilancio  della  Regione  Siciliana 
esercizio finanziario 2021 codice finanziario del piano dei conti U.1.03.02.09.004;
VISTA la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  415  del  15  settembre  2020  “Snellimento 
dell'attività  di  controllo  di  alcune  fattispecie  di  atti  sottoposti  al  controllo  delle  ragionerie 
centrali”;
VISTA la Circolare n. 13 del 28 settembre 2020 “Direttive in tema di controlli amministrativi-
contabili” della Ragioneria Generale della Regione Siciliana;
PRESO ATTO che il provvedimento risulta compatibile con quanto previsto dalla Circolare n.13 
del 28 settembre 2020 “Direttive in tema di controlli amministrativo-contabili”  ed in particolare 
con la categoria 5) “Spese per lavori, servizi e forniture limitatamente alla verifica dei requisiti di 
cui all'art. 80 del D.lgs n. 50/2016;

D E C R E T A

Art. 1

E' assunto l'impegno di € 442,98 (quattrocentoquarantadue/98) compreso IVA sul capitolo 104546 
“Manutenzione  ordinaria  e  riparazioni  per  l'attuazione  delle  disposizioni  di  cui  al  Decreto 
Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 (Spese Obbligatorie).  (Parte Cap. 132301)” del bilancio della 
Regione  Siciliana  esercizio  finanziario  2021  codice  finanziario  del  piano  dei  conti 
U.1.03.02.09.004.

Art. 2

Si dispone la liquidazione ed il pagamento della somma di € 363,10 a favore della A.S.P. Palermo 
con sede in via Giacomo Cusmano n. 24 - 90141 Palermo, P. IVA 05841760829,  quale quota 
imponibile della fattura elettronica n. 2-305 del 09 febbraio 2021.

Art. 3

Si dispone la  liquidazione  ed  il  pagamento a  favore della  Regione  Siciliana  della somma  di  
€ 79,88  per IVA, relativa alla fattura di cui al precedente art. 2.

Art. 4

Al  pagamento  si  provvederà  mediante  emissione  di  mandato  collettivo  a  favore  della  A.S.P. 
Palermo con sede in via  Giacomo Cusmano n. 24 - 90141 Palermo, P. IVA 05841760829 per la 
quota imponibile e a favore della Regione Siciliana P. IVA 02711070827 per la quota IVA.



Art. 5

I pagamenti sopra disposti graveranno  sul capitolo di spesa  104546 “Manutenzione ordinaria e 
riparazioni per l'attuazione delle disposizioni di cui al Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 
(Spese Obbligatorie). (Parte Cap. 132301)” del Bilancio della Regione Siciliana – Rubrica 2 – 
Segreteria Generale – esercizio finanziario 2021.

Il presente decreto sarà trasmesso, per la relativa approvazione, alla Ragioneria Centrale della 
Presidenza per  la  registrazione ai  sensi  del  D.lgs  n.  123/2011 e della  Circolare  n.  13 del  28 
settembre 2020 emanata dall'Assessorato dell'Economia della Regione Siciliana.
 
Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet della Segreteria Generale ai sensi dell'art. 68 
della L.R. 12/08/2014 n. 21 e ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs 33/2013.   

  
Palermo, lì       

                                                                   Il Dirigente del Servizio
 arch. Francesco Di Chiara

GIOVANNA.PASSARELLO
Font monospazio
26.02.2021


	VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

		2021-02-26T10:40:52+0100
	Palermo
	FRANCESCO DI CHIARA




